
ГОВЬ-АЛТАЙ АИМГИИН  
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН  

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол

оны 0  ^ сапЫН о^-^едөп Дугаарсарын өдөр Дугаар V  V  Есөнбулаг сум

Төрийн дээд шагналд өргөн 
мэдүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.8 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Эрхэлсэн ажилдаа олон жил үр бүтээлтэй ажиллаж, хөдөлмөрийн өндөр 

амжилт гарган, аймаг, сум орон нутгийн эдийн засаг, нийгмийн хөгжилд оруулсан 

бодит хувь нэмрийг өндрөөр үнэлж, хавсралтад дурдсан хүмүүсийг төрийн дээд 

шагналаар шагнуулахаар Монгол Улсын Ерөнхийлөгчид өргөн мэдүүлсүгэй.

2. Төрийн дээд шагналд тодорхойлогдсон хүмүүсийн тодорхойлолт, 

материалыг холбогдох журмын дагуу бүрдүүлж, Монгол Улсын Ерөнхийлөгчийн 

Тамгын газарт хүргүүлэхийг аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажлын алба,

Р :\2018\В 1а п к \ Т о д ^ 1̂ < {^ -.; д



Аймгиш
20/#ож

ИТХ-ын Тэргүүлэгчдиин 
.^дүгээр сарын ..... 
ийн^? дүгээр тогтоолын

хавсралт

№ Овог, нэр сум, одоо эрхэлж буй ажил Өргөн мэдүүлэх шагнал
1. Дандар Пэрэнлэй Есөнбулаг сум Ахмад эдийн 

засагч Гавъяат эдийн засагч

2. Самдан Тараа /Есөнбулаг сум Ардын дуу 
бүжгийн “Аптай” чуулгын хөгжмийн ерөнхий 
удирдаач, хөгжмийн багш/

Урлагийн гавъяат 
зүтгэлтэн

3. Ядамцоо Жүгдэр /Есөнбулаг сум “Ундрам-Оюу” 
ХХК-ий захирал, зөвлөх инженер/

Үйлчилгээний гавъяат 
ажилтан

4. Рэгжээ Дагвадорж /Есөнбулаг сум “Ус-Аптай 
ХХК-ны ерөнхий захирал/

Байгаль орчны гавъяат 
ажилтан

5. Насанцогт Энхбат /Ардын дуу бүжгийн Аптай 
чуулгын дарга/

Урлагийн гавъяат 
зүтгэлтэн

6. Яндаг Очирпүрэв /Есөнбулаг сум Ахмад багш/
Хөдөлмөрийн гавъяаны 

улаан тугийн одон
7. Дүгэр Жаргал /Есөнбулаг сум “Мөрөн-Аптай” 

ХХК-ий нягтлан бодогч/
Хөдөлмөрийн гавъяаны 

улаан тугийн одон

8.
Сономхүү Энхбаатар /Есөнбулаг сум Говь-Алтай 
аймаг дахь “Ард даатгал” ХХК-ий салбарын 
захирал/

Хөдөлмөрийн гавъяаны 
улаан тугийн одон

9. Цэдэн Очир /Халиун сумын ахмад багш/ Аптангадас одон
10. Балчин Бямбасүрэн /Бигэр сум Ахмад настан/ Аптангадас одон

11. Чанцал Доржсүрэн /Бигэр сум Ерөнхий 
боловсролын сургуулийн математик, физикийн 
багш/

Аптангадас одон

12. Бэгз Эрдэнээ /Бигэр сум Ерөнхий боловсролын 
сургуулийн бага ангийн багш/

Алтангадас одон

13. ДашзэвэгТуяа /Бигэр сум Ерөнхий боловсролын 
сургуулийн бага ангийн багш/

Аптангадас одон

14. Чогсомжав Бадамгарав /Бигэр сум Ерөнхий 
боловсролын сургуулийн дуу хөгжмийн багш/

Аптангадас одон

15. Должин Балдан /Шарга сум Ахмад настан/ Аптангадас одон

16. Бямбаа Мөнхцэцэг/Бугат сум Ерөнхий 
боловсролын сургуулийн бага ангийн багш/

Аптангадас одон

17. Пүрэв Одгэрэл /Тонхил сум Эрүүл мэндийн 
төвийн сувилагч/

Аптангадас одон

18. Бор Эрдэнэбаяр /Есөнбулаг сум “Буудайн 
хийморь” хоршооны захирал/

Алтангадас одон

19. Жавхүү Одгэрэл /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн дүрс оношилгооны техникч/

Алтангадас одон

20. Сандуй Дулмаа /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн дүрс оношилгооны техникч/

Аптангадас одон



21. Баатар Цэндсүрэн /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн эх баригч/ Аптангадас одон

22. Гарам Болормаа /Есөнбулаг сум “Алтайн- 
Улиастайн эрчим хүчний систем” ТӨХК-ий 
засварын монтёр, байцаагч/

Аптангадас одон

23. Гэрэл Цэвэгдорж /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Аптангадас одон
24. Гэндэнжамц Дагва-Очир /Дарив сум Ахмад 

настан/ Аптангадас одон

25. Лувсан Буурка /Есөнбулаг сум Ахмад настан/ Аптангадас одон

26. Давааням Мөнхбаяр /Есөнбулаг сум Прокурорын 
газрын нягтлан бодогч/ Аптангадас одон

27. Дашзэвэг Болдбаатар /Есөнбулаг сум Аптай 
тохижилт үйлчилгээний газрын жолооч/ Аптангадас одон

28. Мятав Мягмарцэрэн /Дарив сум Малчин/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
29. Сүхбаяр Мөнхцэцэг /Дэлгэр сум Эрүүл мэндийн 

төвийн нийгмийн эрүүл мэндийн ажилтан/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
30. Хорол Оюунгэрэл /Тонхил сум Эрүүл мэндийн 

төвийн эх баригч эмч/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
31. Лувсанбат Оюунчимэг /Эрдэнэ сум Ахмад 

настан/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
32. Наваан Цэвэлмаа /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 

эмнэлгийн сувилахуйн албаны дарга/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
33. Базар Цэенхорол /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 

эмнэлгийн сувилагч/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль
34. Баавгай Цэцэгмаа /Дэлгэр сум Ерөнхий 

боловсролын сургуулийн үйлчлэгч/
Хөдөлмөрийн хүндэт 

медаль

35. Түвдэн Сугарцэрэн /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн тогооч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

36. Бааранхүү Энхжаргал /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн сувилагч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

37. Дамба Баярмаа /Есөнбулаг сум Нэгдсэн 
эмнэлгийн сувилагч/

Хөдөлмөрийн хүндэт 
медаль

—оОо—


